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Wszystkim mieszkańcom Gminy Kobylnica składamy 
najserdeczniejsze życzenia zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w rodzinnym 
gronie. Niech radość i pokój tych Świąt towarzyszą 
Państwu przez cały Nowy Rok. Życzymy, aby był to rok 
szczęśliwy, bogaty w osobiste sukcesy. Niech spełnią 
się Wasze zamierzenia i plany zawodowe, by przyniósł 
wiele satysfakcji z własnych dokonań.
     
    Wójt Gminy                                              Przewodniczący 
  Leszek Kuliński                       Rady Gminy
                                                                       Józef Gawrych

Sport w gminie

Cheerleaders Show

Spotkania opłatkowe

Bajka

Świąteczne wywiady

W numerze:
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Wieczerzę wigilijną dla 80 osób starszych, 
samotnych, często potrzebujących pomocy 
zorganizował 14 grudnia w tym roku 
w gościnnych progach Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy. O świąteczny 
klimat zadbali pracownicy OPS, a dzięki 
zdolnościom kulinarnym pracowników 
Gminnego Centrum i pań z Klubu 
Seniora w świątecznie udekorowanej 
Sali zapachniało pierogami z kapustą 
i grzybami oraz barszczem czerwonym. 

Na stołach nieodzownie pojawiły się ryby 
pod różną postacią, ciasta, owoce i napoje. 
Życzenia wszystkim uczestnikom wieczerzy 
wigilijnej złożyli Wójt Leszek Kuliński 
i Przewodniczący Rady Gminy Józef 
Gawrych. Świąteczny nastrój odmawiając 
modlitwę i błogosławiąc świąteczne 
potrawy wprowadził ks. proboszcz Wojciech 
Pettke z parafii p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kobylnicy. Po odmówieniu 
modlitwy, wspólnym kolędowaniu oraz 
przełamaniu się opłatkiem uczestnicy 

Wieczór wigilijny
spotkania zasiedli do wigilijnego stołu, aby 
skosztować świątecznych potraw. Wszystko 
smakowało wyśmienicie. Wcześniej 
uczestnicy wieczerzy wigilijnej wzięli udział 
we wspaniałym koncercie świątecznym, na 
którym wystąpiła między innymi orkiestra 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji. 
Młodzi artyści po koncercie przebrani 
w jasełkowe stroje zagrali jeszcze kolędy dla 
uczestników wigilijnej wieczerzy potęgując 
świąteczną atmosferę.                           TW
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Rada Gminy
uchwaliła:

Radni Gminy Kobylnica jednomyślnie 
uchwalili budżet na 2013 r. Dochody 
budżetu ustalono w łącznej kwocie 
53247220 zł. Na planowane docho-
dy złożą się dochody bieżące 
w wysokości 46680537 zł oraz docho-
dy majątkowe w wysokości 6566 
683 zł z czego 2021131 zł to dotacje 
i środki na finansowanie wydatków 
na realizację zadań z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Plan finansowy zakłada 
wydatki w łącznej kwocie 49998296 zł. 

Wartość tej inwestycji to blisko miliard 
złotych. Pod Sławnem ruszyła budowa 
gazociągu, który połączy Szczecin 
z Gdańskiem. Wzbogacą się tez nasze 
gminy. Potężne koparki pracują wzdłuż 
drogi krajowej nr 6 pod Sławnem. 
Dziennie rozkopują pola na odcinku 
około tysiąca metrów. - To jednak dopiero 
początek. Gazociąg połączy Szczecin 
z Gdańskiem - informują pracownicy, 
którzy wkrótce zajmą się układaniem 
w ziemi rur o średnicy 700 milimetrów. 
Trasa gazociągu przebiegać będzie 
bowiem przez następujące gminy: Płoty, 
Rymań, Gościno, Sławoborze, Karlino, 
Biesiekierz, miasto Koszalin, Sianów, 
Malechowo, miasto Sławno, gminę 
Sławno, Postomino) a w województwie 
pomorskim przez gminy Słupsk, 
miasto Słupsk, Kobylnica, Damnica, 
Główczyce, Nowa Wieś Lęborska, 
Łęczyce, Luzino i Wejherowo). - 
Gazociąg zapewni stałe dostawy gazu, 
zwiększy przepustowość systemu 
w północnej Polsce oraz umożliwi 
przesył gazu z nowego punktu dostaw, 
czyli terminalu LNG w Świnoujściu.. 

6 grudnia 2012 r.

Porządek sesji: 
1. Otwarcie XXX sesji Rady Gminy - stwier-

dzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  XXIX sesji Rady 

Gminy Kobylnica. 
4.Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okre-
sie międzysesyjnym.             

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gmi-
ny Kobylnica  w okresie międzysesyj-
nym. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady 
Gminy w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie zamiaru li-
kwidacji Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kobylnicy, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kobylnica na lata 2012-
2020, 

c) o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2012 rok,      

d) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kobylnica na lata 2013-
2020, 

e) uchwalenia budżetu Gminy Kobylnica 
na rok 2013: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej 
wraz z uzasadnieniem oraz ewentualnymi
autopoprawkami, 
-  przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku, 
-  przedstawienie opinii Komisji Budżetu 
Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz
wniosków radnych, 
- wystąpienie Wójta Gminy, 
- debata nad projektem uchwały, 
- głosowanie nad projektem uchwały bu-
dżetowej. 

f) przedłużenia czasu obowiązywania ta-
ryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w 
miejscowościach Sycewice i Dobrzęci-
no, 

g) podziału Gminy Kobylnica na stałe ob-
wody głosowania, 

h) opinii dot. zweryfikowanego projektu 
planu aglomeracji Słupsk, 

i) zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kobylni-
ca-Północ” dla obszaru obejmującego 
działkę nr 205 i część działek nr 206, 
207, 208, 209, obręb Kobylnica. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zakończenie XXX sesji Rady Gminy Ko-
bylnica.  

Radni Gminy Kobylnica uchwalili budżet 
na 2013rok

Różnica między dochodami i wydatkami 
stanowi planową nadwyżkę budżetu 
Gminy w kwocie 3248924 i zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych kredytów. Wójt 
Leszek Kuliński dziękując radnym 
za jednogłośne przyjęcie projektu 
budżetu podkreślił realność jego 
wykonania zaznaczając, że jest to 
jeden z najwcześniej uchwalonych 
budżetów w jego długoletniej pracy 
w samorządzie.    
     Red.

Z czasem do gazociągu będą mogły się 
też podłączać sieci dystrybucyjne, które 
będą mogły dostarczać gaz do nowych 
odbiorców. Blisko miliardowa inwestycja 
to również spory zastrzyk finansowy 
dla wspomnianych samorządów, 
których włodarze już zacierają ręce 
licząc dodatkowe zyski. - Do gminnej 
kasy inwestor będzie odprowadzał 
corocznie podatek od nieruchomości 
w wysokości 2% wartości inwestycji 
zlokalizowanej na terenie danej 
gminy. Będzie to kwota regularnie 
wpływająca do budżetu, którą można 
przeznaczyć na potrzeby mieszkańców 
i społeczności lokalnych.
(Skrót art. Rafała Nagórskiego  - media 
regionalne)

Gazociąg ze Szczecina do Gdańska 
da zarobić gminom
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64 gminy z terenu województwa pomorskie-
go zrzeszone w Związku Gmin Pomorskich 
świętowały 26 listopada jubileusz XX-lecia. 
Podczas uroczystości w Sali im. Lubomira 
Szopińskiego w Kościerzynie nie zabrakło 
przemówień, wyróżnień i odznaczeń dla za-
służonych samorządowców.

Związek Gmin Pomorskich zrzesza gminy 
wiejskie i miejsko - wiejskie i miejskie z tere-
nu województwa pomorskiego. Stowarzysze-
nie powstało z inicjatywy 10 przedstawicieli 
samorządów gminnych, w 1992 roku. Już od 
20 lat związek zajmuje się takimi sprawami 
jak, między innymi: promocją zatrudnienia 
i aktywizacji zawodowej mieszkańców wsi, 
rozwojem przedsiębiorczości i innowa-
cyjności, edukacją ekologiczną, rozwojem 
dialogu społecznego, rozwojem edukacji 
w oparciu o zasadę kształcenia ustawicz-
nego, upowszechnieniem i ochroną praw 
kobiet, upowszechnieniem kultury fizycznej 
i sportu, oraz działaniami na rzecz rozwoju 
i ochrony gospodarki środowiskowej. Wśród 
samorządów, które przystąpiły do związku 
znajdują się między innymi gminy: Koście-
rzyna, Lipusz, Stara Kiszewa, Nowa Karcz-
ma, Liniewo, Karsin, Kartuzy, Przodkowo, 
Sierakowice, Sulęczyno, Czarna Dąbrówka, 
Dębnica Kaszubska, Kobylnica, Studzienice,

 

Tuchomie i Lipnica. W piątek przedstawiciele 
zrzeszonych gmin świętowali w Kościerzynie 
jubileusz XX-lecia istnienia związku. Uroczy-
stą galę rozpoczął Błażej Konkol - Prezes 
Związku Gmin Pomorskich, który powitał 
zebranych i przybliżył historię organizacji. 
Po nim na scenie przemawiał rektor Szkoły 
Wyższej Ateneum, prof. zw. dr hab. Walde-
mar Tłokiński, który przedstawił zebranym 
wykład pod tytułem „Współtworzenie dobrej 
gminy”. Po prelekcji profesora głos zabrali 
zebrani goście, między innymi: wiceminister 
rolnictwa i rozwoju wsi Tadeusz Nalewajek, 
przedstawiciele władz samorządowych i kie-
rownictwo instytucji współpracujących ze 
związkiem. Nie zabrakło anegdot, kwiatów, 
podarunków i podziękowań. Kolejnym punk-
tem programu było wręczenie uczestnikom 
uroczystości odznaczeń i wyróżnień. Wśród 
odznaczonych nie zabrakło Wójta Kobylnicy 
Leszka Kulińskiego, któremu wręczono Me-
dal Za Długoletnią Służbę oraz Medal Za Za-
sługi Dla Rolnictwa. Otrzymał on również ty-
tuł Honorowego Sołtysa wraz z tradycyjnym 
kapeluszem. Takim tytułem może poszczycić 
się do tej pory tylko 10 zasłużonych osób dla 
regionu, wśród nich poczesne miejsce znaj-
duje Lech Wałęsa. Wójtowi Leszkowi Kuliń-
skiemu serdecznie gratulujemy zasłużonych 
odznaczeń i wyróżnień.                           Red.

Internet 
szerokopasmowy

Jubileusz XXX - lecia Związku 
Gmin Pomorskich

Będzie szybszy Internet

Trwają prace projektowe związane 
z budową traktu światłowodowego 
Koszalin – Sławno – Słupsk. Według 
projektu światłowód będzie przebiegał 
również przez naszą Gminę. Jego 
trasa przebiegać będzie w miarę 
możliwości projektowych drogami 
gminnymi przez Sycewice, Dobrzęcino, 
Słonowice, Kończewo, Sierakowo, 
Widzino i Kobylnicę. Mieszkańcy 
tych miejscowości, w których będzie 
układany światłowód, będą mogli zostać 
przyłączeni do sieci internetowej. Prace 
projektowe prowadzi Firma Hawe 
z Legnicy, a inwestorem jest Polkomtel. 
Kończą się natomiast prace projektowe 
nad Internetem szerokopasmowym 
w Łosinie, gdzie operatorem sieci 
będzie WMC. Firma ta zakupiła już od 
Gminy nieruchomość  w Łosinie przy 
ulicy Wichrowej, w której zainstalowane 
zostaną odpowiednie urządzenia 
do technicznej obsługi Internetu. 
O dalszych pracach związanych 
z budową sieci internetowej będziemy 
informować naszych czytelników na 
bieżąco.     Red.

Od dłuższego czasu pracownicy Urzędu 
Gminy w Kobylnicy oraz pracownicy jed-
nostek organizacyjnych Gminy narzekają na 
jakość usług internetowych świadczonych 
przez operatora sieci Aga-Net, co znacznie 
utrudnia ich pracę. Aby podnieść jakość 
świadczonych usług firma Aga-Net ułoży 
do końca Stycznia 2013 r. kabel światło-
wodowy łączący budynki przy ulicy Wod-
nej 20 z Urzędem Gminy i dalej od Urzędu 
Gminy do Słupska do węzła firmy Aga-Net. 
Inwestycja ma na celu zapewnienie jeszcze 
lepszych pakietów dostępu do Internetu dla 
Urzędu Gminy, Straży Gminnej, Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji oraz Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Inwestycja w całości 
sfinansowana jest ze środków własnych 
Aga-Net i wyniesie około 20000 zł.                             
       Red.

Ostatnie intensywne opady śniegu mocno 
dały się we znaki naszym mieszkańcom, 
a zwłaszcza pieszym poruszającym się po 
zaśnieżonych chodnikach. Mając to na uwa-
dze Straż Gminna przypomina właścicielom 
nieruchomości o obowiązkach zimowych. 
Ich niedopełnienie stanowi wykroczenie, 
za które może grozić mandat. Obowiązki te 
wynikają z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie oraz z uchwały Rady 
Gminy Kobylnica. Właściciele posesji lub 
ich użytkownicy zobowiązani są do utrzy-
mania czystości i porządku na chodni-
kach położonych wzdłuż nieruchomości. 
Do obowiązków tych należy oczyszczanie 
chodników ze śniegu, lodu, błota i innych 
zanieczyszczeń. Usunięty śnieg oraz lód 
mogą być pryzmowane przy krawędzi 
chodnika lub w pasie zieleni przyulicznej, 
w sposób nie utrudniający ruchu pieszym. 

Zimowe obowiązki
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Świąteczny wywiad 
z Wójtem Leszkiem Kulińskim

Z dala od polityki i kryzysowych niepokojów 
pytamy głowę naszej Gminy o to jak spędza 
Wigilię i święta Bożego Narodzenia oraz 
o jakim prezencie pod choinką marzy. 

Za kilka dni Wigilia. Proszę zdradzić czy 
Wójt ma czas na świąteczne przygotowa-
nia? Jakie świąteczne obowiązki w domu 
należą do Pana?

Mimo wielu obowiązków staram się zna-
leźć czas, aby pomóc żonie w świątecznych 
przygotowaniach. Ostatnie dni to przede 
wszystkim zakupy wszystkiego, co potrzeb-
ne do przyrządzenia świątecznych potraw, 
ale również i świąteczne porządki, w któ-
rych uczestniczę. W okresie przedświątecz-
nym mam jeszcze sporo spraw na głowie, 
odbywa się sporo spotkań opłatkowych 
w różnych miejscach, ale nawet gdy późno 
wracam z pracy znajduję czas na pomoc 
w przygotowaniach do świąt.

Czy miał Pan w tym roku czas na kupno 
świątecznych prezentów? I czy w wyborze 
prezentów kieruje się Pan podpowiedzia-
mi rodziny czy raczej są to zawsze niespo-
dzianki?

Część świątecznych prezentów została już 
zakupiona. W naszej rodzinie staramy się 
raczej wcześniej ustalać między sobą jakich 
rzeczy potrzebujemy, więc na pewno rza-
dziej są to niespodzianki, aczkolwiek i takie 
się czasem zdarzają. W doborze prezentów 
dla córek pomaga mi żona, gdyż jesteśmy 
z dziećmi w stałym kontakcie i często się 
widujemy. 

A o czym marzy Wójt? Co prywatnie chciał-
by Pan znaleźć pod choinką?

Szczerze mówiąc marzę o tym, aby otrzy-
mać odrobinę więcej czasu dla siebie, abym 
mógł go spędzić w aktywny sposób. lub po-
robić coś w moim przydomowym ogrodzie, 
który pielęgnuję wspólnie z żoną. Pod cho-
inką najchętniej lubię znajdować płyty z mu-
zyką lub książki. Bardzo lubię posłuchać 

dobrej, spokojnej muzyki przy której się wy-
ciszam. Czasem mimo natłoku obowiązków 
staram się posłuchać czegoś przyjemnego 
dla ucha.

 Czy choinka w Pana domu jest już ubra-
na?

Jeszcze nie. Choinkę stroimy wspólnie 
z zoną na dzień przed świętami. Oczywi-
ście pomagam we wszystkich świątecznych 
przygotowaniach starając się aby nie odkła-
dać ważnych spraw na ostatnią chwilę.

 Jak spędzi Pan święta? Czy Wigilia będzie 
u Państwa w domu, duża, z całą rodziną?

Tak, Wigilia jak co roku będzie się odbywała 
u nas w domu, w dużym gronie, z całą ro-
dziną. Spędzę ją z żoną, córkami i wnuka-
mi. Będzie tradycyjnie: opłatek i świąteczne 
życzenia, kolacja wigilijna a później również 
wspólne, rodzinne kolędowanie. Na kolacji 
wigilijnej będzie na pewno karp, którego 
udało mi się już zakupić. Kolejne dni spę-
dzimy również wspólnie ze sobą w miłej ro-
dzinnej atmosferze.

Czego życzyłby Pan Gminie Kobylnica na 
nadchodzące lata?

Przede wszystkim stabilizacji, bo myślę że 
tego mieszkańcom naszej Gminy najbardziej 
potrzeba. Stabilizacji zarówno w polityce jak 
i w dalszym rozwoju naszej małej ojczyzny. 
Chciałbym, aby udało nam się zrealizować 
i dokończyć wszystkie plany, stworzyć do-
bre warunki do kolejnych inwestycji i współ-
pracy z przedsiębiorcami. Zależy mi bardzo 
na szybkim rozwoju Gminy i tego właśnie 
chciałbym życzyć naszym mieszkańcom 
na nadchodzące lata, a z okazji Świąt życzę 
wszystkim dużo zdrowia oraz pomyślności 
w nadchodzącym Nowym Roku.

Dziękujemy za wywiad i również życzymy 
Panu zdrowych i spokojnych Świąt.

Z Wójtem Leszkiem Kulińskim rozmawiał 
Tomasz Włodkowski

Projekt 
„Krok do przodu” 2012

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy 
kończy kolejny etap  realizacji projektu „Krok 
do przodu”. Do końca grudnia bieżącego 
roku zrealizowano szereg działań dla grupy 
22 uczestników/uczestniczek projektu: Były 
to warsztaty rozwoju osobistego w ilości 30 
godz.; coaching - indywidualne wsparcie 
w ilości 88 godzin, które były wykorzysty-
wane przez uczestników w zależności od ich 
potrzeb; diagnoza preferencji zawodowych- 
zajęcia grupowe (15 godz.)  i indywidualne 
(po 2 godz./każdą osobę); szkolenia i kursy 
zawodowe - m.in. kurs „opiekunka osoby 
starszej i niepełnosprawnej”, „kwiaciarz/
bukieciarz”, „pomoc kuchenna”, „operator 
wózka jezdniowego”, „pracownik budowla-
ny”, „pracownik porządkowy/sprzątaczka”, 
„tworzenie biżuterii”; szkolenie z przed-
siębiorczości- w ilości 20 godzin. Ponadto 
w ramach działań środowiskowych zreali-
zowano wyjazd do Wioski Hobbitów w Sie-
rakowie Sławieńskim. Był on niejako dopeł-
nieniem wymienionych działań. Wszystkie 
zaplanowane w projekcie zadania zostały 
zrealizowane.  Uczestnicy otrzymywali zwrot 
kosztów dojazdu w postacie zapewnienia 
biletów, niezbędne materiały szkoleniowe 
i piśmiennicze, opiekę nad dzieckiem dla 1 
uczestniczki, ubezpieczenie zdrowotne, po-
częstunek i catering, czyli wszystko co zosta-
ło zaplanowane we wniosku o dofinansowa-
nie projektu. Wszystkie działania przyczyniły 
się do osiągnięcia założonych w projekcie 
rezultatów, m.in. zwiększenie motywacji 
do zmiany, nabycie lub podniesienie umie-
jętności społecznych i zawodowych, po-
szerzenia oferty wsparcia indywidualnego, 
grupowego i środowiskowego w stosunku 
do klientów pomocy społecznej.  Dzięki 
wsparciu z Programu Operacyjnego kapitał 
Ludzki możliwe jest specjalistyczne i kom-
pleksowe wsparcie dla osób korzystających 
z Ośrodka pomocy Społecznej w Kobylnicy. 
W roku 2013 planuje się objąć pomocą ko-
biety, które doświadczyły bądź doświadczają 
przemocy w rodzinie. Dla grupy tej zaplano-
wano: spotkania podczas Grupy Wsparcia, 
indywidualne wsparcie psychologa, zajęcia 
z prawnikiem, trening „duszy”, trening sa-
moobrony i podstępowania w sytuacji za-
grożenia, warsztat aktywności zawodowej, 
wyjazd integracyjno- motywujący.
Zapraszamy do odwiedzenia strony  
www.opskobylnica.pl Projekt realizowany 
jest w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki na lata 2007-2013 Priorytet VII. 
Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integra-
cji. Koordynator Projektu Kamila Kieraś



Wigilia to czas szczególny, czas który 
spędzamy z bliskimi, czas radości w 
połączeniu z niepowtarzalną scenerią. 
Zasiadamy przy stole w rodzinnym gronie. 
Dzielimy się opłatkiem, spożywamy postne 
dania, idziemy na pasterkę. 

A jak spędzają dzień wigilijny księża 
salezjanie zapytaliśmy ks. proboszcza 
Wojciecha Pettke .
Od dwóch lat nasz dom w Kobylnicy należy 
terytorialnie do domu salezjańskiego Świętej 
Rodziny w Słupsku. Wigilię spędzamy 
jako jedna wspólnota składająca się z 12 
współbraci. Na dom zakonny składają się 
parafie w Główczycach i Kobylnicy. W tym 
roku wieczór wigilijny przy wspólnym stole 
spędzimy w Główczycach.

Co będzie na stole wigilijnym i czy znajdzie 
się na nim 12 tradycyjnych potraw?
Na pewno 12 potraw nie będzie z uwagi 
na dość sporą liczbę uczestników kolacji 
wigilijnej. Było by to dość kłopotliwe dla 
organizatorów wieczerzy Będzie natomiast 
słowo Boże wprowadzające w świąteczny 
klimat, a na stole znajdą się tradycyjne 
potrawy z ryb.

A czy księżą mają możliwość spędzenia 
świąt w rodzinnych domach? 
Z uwagi na zajęcia w czasie świąt takich 
możliwości nie ma. Idąc do Zgromadzenia 
każdy z nas utożsamia się z miejscem do 
którego Pan Bóg nas skierował. W tym 
wypadku naszą rodziną jest parafia w 
Kobylnicy. Do domów rodzinnych udajemy 
się zazwyczaj przed lub po świętach.

Wieczór wigilijny chyba za długo nie potrwa 
z uwagi na mszę pasterską, którą księża 
będą odprawiać w swoich parafiach?
To prawda.  Do kościoła w Sierakowie i do 
kaplic w Bolesławicach i Łosinie zapraszamy 
wiernych na pasterkę o 22,00 a do kościoła 
w Kobylnicy na 24,00.

Rozmowa z ks. Wojciechem Pettke proboszczem 
Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem. Naj-

świętszego Serca Pana Jezusa w Kobylnicy.

Strażacki 
Opłatek

Tegoroczne spotkanie opłatkowe Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy miało 
wyjątkowo okazałą oprawę. W rodzinnej, 
bożonarodzeniowej atmosferze, w pięknie 
udekorowanej świetlicy w Luleminie 
z członkami  Zarządu Gminnego spotkali się: 
Wicestarosta Słupski – Andrzej Bury, st. bryg 
Andrzej Gomulski – Komendant Miejski PSP,  
Andrzej Krzywulski – Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Słupsku, 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Obronności Starostwa w Słupsku – 
Krzysztof Lunkiewicz, Przewodniczący 
Rady Gminy – Józef Gawrych. W spotkaniu 
udział wzięła także delegacja strażaków 
ochotników z Gminy Kępice z członkiem 
Zarządu Głównego ZOSP RP Stanisławem 
Gajkiem na czele. Obok życzeń przy 
opłatku, wspólnego odmówienia modlitwy 
i odśpiewania kolędy, które zainicjował 
ks. kapelan strażaków Feliks Samulak, nie 
zabrakło oczywiście okolicznościowych 
przemówień. Chwalono profesjonalizm 
kobylnickich strażaków i przemyślaną 
strategię współpracy z samorządem 
i instytucjami, dzięki której udaje się 
pozyskiwać nowoczesny sprzęt pożarniczy. 
Gościom serdeczne życzenia świąteczne 
i podziękowania za owocną współpracę 
przekazał Prezes Gminnego Zarządu ZOSP 
RP Leszek Kuliński. Podziękował także 
strażakom z OSP Lulemino za organizację 
spotkania, a zwłaszcza dh Kazimierze Tates 
za przygotowanie wspaniałych potraw 
wigilijnych.                                            TW

Dziękujemy za rozmowę i życzymy księdzu 
dużo zdrowia oraz wielu łask Bożych we 
wszystkich podjętych zamiarach.
Z ks. proboszczem Wojciechem Pettke 
rozmawiał Tomasz Włodkowski.

Dowiedzieliśmy się, że ks. proboszcz 
szykuje mieszkańcom Kobylnicy wspaniały 
koncert kolęd. Proszę coś więcej 
powiedzieć na ten temat. 
Zapraszam serdecznie na świąteczne 
kolędowanie 29 stycznia w sobotę o godz. 
16,00 do sali teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy na koncert 
grupy muzyków o nazwie „Zespół w składzie” 
którzy dadzą wspaniały popis polskich 
kolęd. Muzycy tego zespołu występują na 
co dzień z takimi wykonawcami i zespołami 
jak Urszula Dudziak, Kasia Kowalska, 
Martyna Jakubowicz, Zespół Lux-torpeda, 
Deus Meus, Armia, Arka Noego. Kolędy 
śpiewać będą Katarzyna Bogusz, Robert 
Drężek. Łukasz Kluczniak, Daniel Pomorski, 
Krzysztof Kmiecik i Przemysław Pacan.

To będzie prawdziwa uczta duchowa. 
Proszę jeszcze nam powiedzieć czego 
należy życzyć księdzu w nadchodzącym 
Nowym Roku?
W pierwszym rzędzie umiejętności kochania 
ludzi i cierpliwości, a w sferze materialnej 
pozytywnego rozwiązania narastających 
problemów finansowych związanych z 
prowadzoną inwestycją budowlaną, którą 
podjęliśmy jako wspólnota. Do tej pory udało 
nam się  przy  pomocy Gminy spłacić w części 
zobowiązania związane z remontem wieży 
kościelnej w Kobylnicy. Nadal prowadzimy 
inwestycje związane z remontem kościoła 
filialnego w Sierakowie. Zaistniała też pilna 
konieczność remontu kościoła w Kobylnicy, 
w którym należy jak najszybciej wymienić 
80% więźby dachowej, dokonać wymiany 
okien i zamontować ogrzewanie. Obawiam 
się, że bez wsparcia naszych parafian 
możemy sobie nie poradzić z prowadzoną 
budową. Jestem bardzo wdzięczny naszym 
parafianom i dobrodziejom za wszelkie dary 
duchowe i materialne, zapewniając o pamięci 
w sercu i modlitwie. Każdego ostatniego 
dnia miesiąca odprawiana jest Msza Święta 
w intencji wszystkich darczyńców.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia,  
co chciałby ks. proboszcz przekazać swoim 
wiernym?
Wszystkim parafianom z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia chciałbym z 
serca życzyć zdrowia, błogosławieństwa 
Bożej Dzieciny. Niech te święta będą również 
okazją dla wielu do odnowienia swojej więzi 
z Bogiem żywym. Do powrotu do gorliwości 
dziecka w wierze.

6



5 grudnia, na kolejny rok czasu Walne Zgrom-
dzenie stowarzyszenia Aktywnych Seniorów 
w  Kobylnicy  ponownie  wybrało  Teresę  Żysz-
kowską  na  Prezesa  Zarządu.  W  jego  skład 
weszły  także  panie  Teresa  Kowalska,  Helena 
Gelecińska  i  Danuta  Środa.  Członkowie  sto-
warzyszenia  wybrali  także  Komisję  Rewizyjną  
w składzie Elżbieta Kobiala, Zbigniew Sikorski 
i  Bożena Sekuła. Aktywni  seniorzy  swoje  sto-
warzyszenie  założyli  rok  temu  na  bazie  osób 
zrzeszonych  w  Klubie  Seniora  współpracują-
cego  z  Uniwersytetem  III  Wieku  w  Słupsku, 
którego  jednym  z  założycieli  była  pani Teresa 
Żyszkowska,  a  klub  zrzeszający  seniorki  i  se-
niorów z Gminy Kobylnica przyjął nazwę „Lepiej 

później niż później”.  To były efektywne dwa lata 
pracy - mówi pani Teresa. Mieliśmy opracowa-
ny program przez Uniwersytet III Wieku, który 
wspólnie realizowaliśmy. Były zajęcia tematycz-
ne, rekreacyjne, wycieczki krajoznawcze i wie-
le innych imprez. Pomysł założenia własnego 
stowarzyszenia podyktowany samodzielnością 
finansową. Jako stowarzyszenie możemy po-
zyskiwać fundusze na swoją działalność od 
różnych sponsorów. Otrzymujemy również 
dotację z Gminy. W tym roku mieliśmy wiele 
atrakcyjnych imprez i interesujących wykładów 
z Akademii Pomorskiej na temat zdrowia. Jeź-
dzimy na pływalnie do Słupska, spacerujemy 
z kijkami po naszym  terenie,  korzystamy też 

Klub Wolontariusza „Tęcza” przy Gimnazjum 
w Kobylnicy funkcjonuje już trzy lata. 
W tym roku  wolontariusze podjęli wiele 
znaczących  przedsięwzięć na rzecz szkoły 
i środowiska. Trzykrotnie  w marcu, 
wrześniu i grudniu uczestniczyli w zbiórce 
żywności organizowanej przez Bank 
Żywności w ramach ogólnopolskiej akcji. 
Zbiórka miała miejsce  w kobylnickiej 
„Biedronce”.  W ramach współpracy 
z Bankiem Żywności kilkunastoosobowa 
grupa wolontariuszy uczestniczyła z okazji 
Światowego Dnia Żywności w tzw. Strajku 
żywności.  Podczas kolorowego przemarszu 
ulicami Słupska wolontariusze  plakatami 
i barwnymi przebraniami apelowali 
o rozważne gospodarowanie produktami 
żywnościowymi i nie marnowanie jedzenia. 
Kolejnym przedsięwzięciem podjętym przez 
Klub było kwestowanie w Święto Zmarłych 
pod Cmentarzem Parafialnym w Kobylnicy 
na rzecz słupskiego Hospicjum. Trzynastu 
wolontariuszy zebrało w ten dzień ponad 
2000 zł.  Poza tym,  w tymże Hospicjum 
cztery uczennice gimnazjum świadczą  
pomoc nieuleczalnie chorym.  Do innych 
ważnych działań wolontariuszy należą m. in. 

pomoc w opiece nad dziećmi w świetlicach 
wiejskich w Kwakowie, Płaszewie i Kwakowie, 
uczestnictwo w organizacji II Kobylnickich 
Targów Edukacyjnych, pomoc w obsłudze 
Rodzinnego Festynu organizowanego 
przez szkołę Podstawową w Kobylnicy. 
Trzy lata temu wolontariusze podjęli akcję 
pomocy choremu Maćkowi, czteroletniemu 
mieszkańcowi Gminy Kobylnica poprzez 
zbiórkę plastikowych nakrętek oraz baterii. 
W tym roku akcja przebiega pod hasłem „Daj 
się wkręcić do pomocy”. Dochód ze sprzedaży 
tych surowców przekazywany jest na konto 
Fundacji ”Dzieciom zdążyć z pomocą”, która 
z kolei refunduje rodzicom chłopca zakup 
specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego. 
Plastikowe,  kolorowe nakrętki zbierają nie 
tylko uczniowie, mieszkańcy i pracownicy 
naszej gminy, ale również do akcji włączają się 
słupskie szkoły i zakłady pracy. W pierwszym 
roku szkolnym wolontariusze zebrali 1 tonę 
nakrętek, w drugim roku ilość ta została 
podwojona, a w tym roku waga zebranych 
nakrętek już w tej chwili przekroczyła dwie 
tony! Bardzo dziękujemy  za przekazywane 
surowce i nadal zachęcamy wszystkich 
do wkręcenia się w naszą kolorową akcję! 

Wśród kilkudziesięciu wolontariuszy na 
szczególne wyróżnienie zasługuje trzech 
chłopców: Jakub Łukojko, Damian Modziński 
i Konrad Lerchenfeld. To uczniowie klas 
trzecich, którzy od pierwszego roku nauki 
w gimnazjum uczestniczyli we wszystkich 
przedsięwzięciach.                                 TM

 

„Zakręcony wolontariat”

Aktywni seniorzy
z wycieczek krajoznawczych poznając nasze 
piękne Pomorze. W grudniu czeka jeszcze nas 
wspólna wigilia, a od stycznia ruszamy pełną 
parą z  realizacją nowego projektu -  mówiła 
dalej pani Teresa Żyszkowska.  Stowarzyszenie 
działa  prężnie,  a  zrzeszeni  w  nim  członkowie 
zapraszają    seniorki  i  seniorów  z  Gminy  Ko-
bylnica    do  wspólnych  zajęć. Wszak  aktywne 
działanie  to  gwarantowana  druga  młodość.                                                 
TW
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14 grudnia w wypełnionej po brzegi sali 
teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kolbylnicy odbył się koncert świą-
teczny wykonany przez dzieci i młodzież 
uczestniczącą od kilku miesięcy w zajęciach 
muzycznych GCKiP, instruktorów tu pracu-
jących orfaz muzyków współpracujących 
z Gminnym Centrum. Z wielką przyjemno-
ścią można było posłuchać muzyki na in-
strumentach dętych granej przez młodzież 
uczącą się tej przecież niełatwej sztuki. Pu-
bliczność nie szczędziła braw młodym wyko-
nawcom i ich instruktorom. Z kolei występ 
orkiestry GCKiP w Kobylnicy „Dixie Bend” 
grającej między innymi według własnej 
aranżacji znane kolędy wprowadził na sali 
świąteczny nastrój spotęgowany gustwnym 
świątecznym wystrojem sali koncertowej. 

Koncert Świąteczny orkiestry Gminnego Centrum Kultury i Promocji
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6 grudnia po raz kolejny maskotka 
Powiatu Słupskiego - Sowa zaprosiła 
najmłodszych mieszkańców z powiatu 
i Słupska na zabawę mikołajkową przy 
pachnącej świętami choince w słupskim 
starostwie. Tegoroczną choinkę ozdobili 
wychowankowie ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego z Damnicy, wy-
konując własnoręcznie piękne ozdoby. 
W pracy świątecznej Sowy pomagały nie 
tylko Śnieżynki, ale także starosta Sławomir 
Ziemianowicz, wicestarosta Andrzej Bury 
oraz członek Zarządu Edward Sasko i radny 
Arkadiusz Walach. W spotkaniu licznie 
uczestniczyły dzieci i ich rodzice, a także kilka 
grup przedszkolaków wraz z opiekunami, 
m.in. z przedszkoli z gminy Smołdzino 
i Kobylnica.Puchata Sowa będąca w tym 
dniu wysłannikiem Mikołaja przygotowała 
dla małych gości różnorodne atrakcje, takie 
jak: bitwa na papierowe śnieżki, konkurs 
z zagadkami czy mikołajkowe tańce. Po 
radosnej zabawie Sowa rozdała kolorowe 
upominki, wśród których znalazły się 
adwentowe kalendarze, puzzle z ze zdjęciem 
sowy, skarbonki oraz słodycze. Każdy 
mógł też z nią porozmawiać i zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie. Świąteczne spotkanie 
z Sową było dla wszystkich maluchów 
chwilą pełną wrażeń i uśmiechu, której 
z pewnością długo nie zapomną. Sowa 
już dzisiaj życzy wszystkim mieszkańcom 
powiatu słupskiego Wesołych Świąt!    AK

Mikołajkowa 
zabawa 

w starostwie
Kolędy śpiewali rownież instruktorzy Anna 
Bajer, prowadzący koncert Dariusz Narloch 
i Anna Jakubowska - utalentowana uczenni-
ca Zespołu Szkół Samorządowych w Kobyl-
nicy. Towarzyszyła im cała orkiestra Gmin-
nego Centrum w składzie: Agnieszka Rajska 
- skrzypce, Andżelika Gordyszyńska-Doma-
gała - skrzypce, Andrzej Rajski - skrzypce, 
Anna Karaś - wiolonczela, Grzegorz Karaś 
- klarnet i saksofon, Mirosław Pawlak -trąb-
ka, Zenon Terefenko - piano, Jarosław Nyc 
- gitara basowa, Jacek Bochenek - perkusja, 
Daniel Kalejta - instrumenty perkusyjne. Na 
zakończenie koncertu przed publicznością 
wystąpili Wójt Leszek Kuliński i Przewodni-
czący Rady Gminy Kobylnica - Józef Gaw-
rych skądając wszystkim życzenia świątecz-
ne i noworoczne.
         TW
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W piątek 7 grudnia w sali teatralnej Gminnego 
Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Kobylnicy  420 
dzieci z klas zerowych i pierwszoklasistów ze 
szkół  podstawowych  oraz  przedszkolaków 
z przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy 
Kobylnica po raz kolejny spotkało się na imprezie 
mikołajkowej  zorganizowanej  przez  Gminny 
Zespół  Ekonomiczno  -  Administracyjno  – 
Gospodarczy Szkól w Kobylnicy pod patronatem 
Wójta  Leszka  Kulińskiego.  Maluchy  czekając 
cierpliwie  na  Św.  Mikołaja,  który  zapowiedział 
wcześniej swoje przybycie z ogromnym workiem 

prezentów, obejrzały z dużym zainteresowaniem 
przedstawienie  kukiełkowe  opowiadające 
o  narodzinach  Pana  Jezusa  w  wykonaniu 
aktorów „Teatru Władca Lalek”. Po przeżyciach 
artystycznych    i wspólnym odśpiewaniu kolęd, 
przyszedł czas na spotkanie z najważniejszym 
i najbardziej wyczekiwanym gościem - świętym 
Mikołajem. Mikołaj  przy  pomocy  pomocników-
elfów wręczył  każdemu  dziecku  paczkę  pełną 
słodkości  oraz  Księgę  Legend  zapraszając 
dzieci na przyszłoroczne spotkanie mikołajkowe.                                                                                                                                     
                                                                    TW

Św. Mikołaj nie zapomniał 
o najmłodszych

12 grudnia w sali Gminnego Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy odbyło się 
spotkanie opłatkowe Gminnego Zarządu 
Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych. W uroczy-
stym spotkaniu z kombatantami wziął udział 
Wójt Leszek Kuliński z Sekretarzem Urzędu 
Gminy Janem Plutowskim. Wspólną mo-
dlitwę odmówił i błogosławieństwa udzielił 
ks. proboszcz Wojciech Pettke.  Łamiąc się 
opłatkiem z uczestnikami spotkania, prezes 
Gminnego Zarządu Helena Klinger życzyła 
wszystkim zebranym, a zwłaszcza swoim 
członkom dużo, dużo zdrowia, tak bardzo 
potrzebnym kombatantom, których szeregi 
coraz bardziej się wykruszają. Świąteczną 
atmosferę wprowadziły panie z zespołu „Ale 
Babki” śpiewając piękne polskie kolędy. 
                                                             Red.

W sobotnie popołudnie 8 grudnia w pięk-
nie udekorowanej sali gimnastycznej SP 
w Kwakowie spotkali się z okazji Dnia Se-
niora przy słodkich wypiekach i lampce 
szampana jego starsi mieszkańcy. Impre-
zę poprowadził Grzegorz Gurłacz – artysta 
kabaretowy, członek kabaretu DKD. Jego 
piosenki i zabawne powiedzonka doskonale 
rozbawiły seniorów, a gdy do głosu doszły 
prowadzone przez niego prześmieszne kon-
kursy i muzyka kapeli „Gosz”, zabawie nie 
było końca. Życzenia długich lat w zdrowiu 
i szczęściu wszystkim seniorom przekazał 
Zastępca Wójta Jan Plutowski. Spotkanie 
z seniorami uświetniły występy zespołu wo-
kalnego „Ale Babki”. Tę wspaniałą imprezę 
dla seniorów zorganizowała Rada Sołecka 
zbierając wiele zasłużonych pochwał i gra-
tulacji.                                                    TW 

Opłatek 
u kombatantów

Dzień Seniora
w Kwakowie
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Minister Boni M. wymyślił ostatnio nowiuśkie 
narzędzie do zwalczania tzw. „mowy niena-
wiści”. Biczem bożym na jej siewców ma być 
„rządowa  rada  przeciw  mowie  nienawiści, 
ksenofobii oraz agresji i dyskryminacji w ży-
ciu publicznym”. Taki twór w polskich realiach 
historycznych nie  jest  jednakże niczym no-
wym bo jej ideologiczna poprzedniczka mia-
ła onegdaj swoja siedzibę w Warszawie przy 
ul. Mysiej 2. Nazywało się  toto, dla zmyłki, 
Głównym Urzędem Kontroli Prasy, Publika-
cji i Widowisk potocznie zwanym „cenzurą”. 
Bez  jej  zgody  i  wiedzy  nie  było wolno wy-
drukować nawet metki na buraki  ćwikłowe. 
Pan minister  powiada  przy  okazji,  że  rada 
nie  będzie  miała  żadnych  funkcji,  a  rozu-
mieć  trzeba  przez  to,  że  również  żadnych 
sankcji  prawnych, w  odniesieniu  do  świata 
polityki. Po cóż więc komukolwiek potrzeb-
na taka rada!? Wszak powszechnie wiado-
mo  że  główną  wylęgarnią  widowiskowego, 
bo  nagłaśnianego  przez  media  chamstwa, 
ksenofobii  i  nienawiści  jest  właśnie  środo-
wisko polityczne wywodzące się w linii pro-
stej z przeróżnych parlamentarnych koterii. 
Czyżby wysoka rada  rządowa miała zatem 
zamiar  walczyć  z  pyskówkami  sąsiadek, 
czy z karczemnym słownictwem podchmie-
lonych  biesiadników w  barze  „Pod  czupur-
nym kogutem”. Wprawdzie  komisarze  rady 
mieliby piętnować także  inne obrazoburcze 
przejawy życia społecznego, ale to właśnie 
środowiska  polityczne  kształtują  i  rozwijają 
w  społeczeństwie  zjawisko  ksenofobii  a  w 
propagandzie wielu organizacji politycznych 
i wyznaniowych  „prawdziwych Polaków” aż 
czarno  wręcz  od  rasizmu,  antysemityzmu, 
ruso  -  i  germanofobii.  Jednakże  w  demo-
kratycznym  praworządnym  ponoć  kraju, 
od walki z naruszaniem dóbr osobistych, 
przejawów agresji i jakiejkolwiek dyskrymi-

nacji w życiu społecznym mamy niezawisłe, 
niezależnie  od  ich  obecnej  kondycji  i  kon-
duity,  sądy. Furda więc nam  takie  komisje! 
Ksenofobia w  każdej  społeczności  pojawia 
się zazwyczaj wraz z budzeniem nastrojów 
nacjonalistycznych a  temu służą wspaniale 
różnego rodzaju mityngi partyjne, happeningi 
i inne parteitagi. Pokłosiem takich zachowań 
w  przeszłości  były  obozy  koncentracyjne  i 
cała machina hitlerowskiej zagłady. Ja osobi-
ście mam raczej ambiwalentny stosunek do 
wszelkich wyznań i „deizmów”. W głębokim 
poważaniu mam wszelkie pochody, marsze, 
pielgrzymki  i procesje. To właśnie  te spędy 
zjednoczonych najczęściej  fanatyczną  ideą 
ludzi, tworzą ksenofobiczne zachowania tłu-
mów. Tłum zawsze jest sędzią i katem, wy-
kona każdy wyrok wnioskowany przez sto-
jącego  przynajmniej  na  taborecie  łachudrę 
uzurpującego sobie władzę nad tą zbiorowo-
ścią. Pokłosiem takich zachowań są lincze i 
zbiorowe mordy. Lincz towarzyszy ludzkości 
od  zawsze  i  zawsze  na  zamówienie  tłumu 
jest wykonywany. Nigdy też nie wiadomo kto 
pierwszy rzuci kamieniem, oszołom czy pro-
wokator. Pokłosiem nacjonalistycznego zwy-
rodnialstwa, szowinistycznej dmowszczyzny 
i hitlerowskiego faszyzmu był również zbio-
rowy mord w Jedwabnem. Jego zaś pokło-
siem stał się film Władysława Pasikowskie-
go  pod  tym właśnie  tytułem.  Film,  który  w 
pierwotnym zamiarze artysty miał nosić tytuł 
„Kadisz”  sfinansował  Polski  Instytut  Sztuki 
Filmowej. Jednej złotówki nie dołożył nawet 
Lew Rywin znany producent filmowy, którego 
hojność głoszą nawet pamiątkowe tablice na 
alejkach warszawskiego cmentarza żydow-
skiego. „Pokłosie” to produkcja, obok której 
nie da się przejść obojętnie. Produkcja, któ-
ra w twórczym zamiarze miała być swoistym 
rozliczeniem z demonami polskiego antyse-
mityzmu,  stała  się  jednak dla przeciętnego 
Polaka  i  Europejczyka  lekcją  historii,  a  co 
gorsze przy obecnym stanie edukacji w wy-
daniu  kolejnych ministrów: Gertychów, Ha-
lów  i Szumilasów,  jedyną  lekcją  jaką zapa-
miętają pokolenia. Polski antysemityzm być 
może istnieje, ale jeśli nawet to ma wymiar 
knajackiego gadania, frywolnych szmonce-
sów, szczeniackich napisów i rysunków na 
ścianach.  Może  nie  wszyscy  Polacy  mają 
kryształowe  dusze,  ale  potrafimy  się  przy-
znać do haniebnych czynów. Rzecz jednak 
w tym, że każdy naród ma coś za uszami ale 
to właśnie my  i  tylko my  zniewolony  przez 
wieki naród, rozdrapujemy stare zastrupiałe 
rany, próbujemy się ciągle biczować, kajać i 
przepraszać. Po obejrzeniu tego filmu, prze-
ciętny Europejczyk musi dojść do przekona-

nia, że  to my Polacy, zgotowaliśmy Żydom 
ten los, że to my zgotowaliśmy im holokaust. 
Może  kilku  Polaków  zamoczyło  w  żydow-
skiej hekatombie swoje brudne paluchy, ale 
nikt jeszcze nie zrobił filmu o żydowskich ko-
laborantach, o Żydach służących w regular-
nych oddziałach SS, o Żydach, którzy  jako 
kapo pomagali nazistom mordować swoich 
braci w koncentracyjnych obozach. Watykan 
nie zrobił też jeszcze filmu o tym jak za za-
grabione przez hitlerowców żydowskie mie-
nie  „eksportował”  do  Ameryki  południowej 
niemieckich zbrodniarzy. Stolica Apostolska 
póki  co  nie  zrobiła  jeszcze  filmu  o  zbrod-
niach inkwizycji i bandyty Torquemady, który 
na chwałę kościoła tysiące majątków herety-
ków i czarownic zagrabił. Przez myśl żadne-
go pontifeksa nie przeszło  także dokumen-
towanie filmowe zbrodni  łupieżczych wojen 
krzyżowych. Tylko my chcemy być zawsze 
świętsi od papieża, który w Hitlerjugend za 
ministranta onegdaj robił. To właśnie Polacy 
mają najwięcej medali Sprawiedliwy Wśród 
Narodów Świata i to polskich drzewek w gaju 
oliwnym jest najwięcej W Talmudzie Babiloń-
skim pewien mądry rabin napisał: „Jeśli czło-
wiek niszczy jedno życie, to jest tak, jak gdy-
by zniszczył cały świat. A jeśli człowiek ratuje 
jedno życie,  to  jest  tak,  jak gdyby uratował 
cały świat” (Sanhedryn, 37a). Tak sobie tylko 
myślę,  ile światów uratował niejeden Polak 
narażając się na śmierć w imię niezrozumia-
łego  przez  rasę  panów  humanitaryzmu. Ci 
bezimienni niekiedy bohaterowie nie robili 
tego  z miłości  do Żydów. Narażali  swe ży-
cie w imię chrześcijańskiej miłości bliźniego. 
Nikt nie musi kochać Żydów, lecz szanujmy 
ich jako ludzi, ludzi mających ogromny wkład 
w światowe dziedzictwo nauki i kultury. Mini-
ster Boni powiedział jednak rzecz znamien-
ną,  „Najgorszym,  co  może  się  wydarzyć, 
jest obywatelska obojętność i milczenie. Nie 
możemy  przechodzić  obok  tego  obojętnie, 
bo  najpierw  płonie  język,  później  płoną  lu-
dzie”. Do słów pana ministra dodałbym tylko, 
rzecz jedną, faszyzmowi w każdym wydaniu 
towarzyszą  jeszcze  płonące  pochodnie!!! 
Dziś  zamiast  pochodni  zapalcie  państwo 
adwentowe wianki i choinkowe lampki, po-
dzielcie się opłatkiem z tą cholerną sąsiadką 
z naprzeciwka, a z sołtysem, który przyjdzie 
wyrwać  od  Was  zaległy  podatek,  strzelcie 
sobie bruderszaft choć to cholera, niemiecki 
przecież obyczaj.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl 

Bajka świąteczna
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Zabawa 
mikołajkowa 

w Łosinie

8 grudnia w świetlicy wiejskiej w Łosinie ponad 
60  dzieci  z  Łosina  i  Zajączkowa  doskonale 
bawiło  się  podczas  zabawy  choinkowej 
zorganizowanej przez Radę Sołecką. Dzieciom 
przygotowano  szereg  atrakcji.  Maluchy 
z  dużym  zaciekawieniem  obejrzały  scenkę 
teatralną  w  wykonaniu  starszych  kolegów, 
opowiadającą  o  tradycjach  związanych 
z  dawnym  i  współczesnym  przygotowaniem 
stołu wigilijnego.  Dużo  też  śmiechu wzbudziły 
konkursy z nagrodami, podczas których 
nierzadko  najmłodsi  zdobywali  pierwsze 
miejsca.  I  tak  w  konkursie  „Taniec  z  czapką 
Mikołaja”  bezkonkurencyjna  okazała  się 
trzyletnia  Wanessa  Jankowska.  Dużym 
powodzeniem  cieszył  się  również  quiz  dla 
dzieci i rodziców, w którym proste pytania wcale 
nie  były  łatwe.  Żaden  z  dorosłych  nie  potrafił 
odpowiedzieć  prawidłowo  jak  najlepiej  stracić 
na wadze. Okazało się że właściwa  odpowiedź 
to  kupić  wagę  i  sprzedać  ją  poniżej  kosztów 
zakupu.  Jednak  najwięcej  emocji  wzbudziło 
przyjście  Mikołaja  z  workiem  prezentów 
dla  wszystkich  dzieci.  Tę  świetną  zabawę 
mikołajkową  poprowadziła  z  powodzeniem 
Agnieszka Malczewska.                            Red.
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22 listopada w Łupawie odbył się turniej 
tenisa stołowego w ramach Powiatowej 
Olimpiady Młodzieży. Gminę Kobylnica re-
prezentowały  drużyny dziewcząt i chłopców 
ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie, które 
awans do rozgrywek powiatowych zapewniły 
sobie wcześniej wygrywając zawody gminne. 
Drużyna dziewcząt w składzie Dominika Ko-
zioł i Justyna Grzonka grając bezbłędnie zdo-
były bezapelacyjnie pierwsze miejsce znacz-
nie przewyższając poziomem swoje rywalki. 
Gorzej powiodło się chłopcom. W turnieju 
stojącym na bardzo wysokim poziomie Piotr 
Janczukowicz i Dawid Bindas zajęli siódme 
miejsce. W finale Wojewódzkich Igrzysk, 
które odbyły się 4 grudnia dziewczęta zajęły 
III miejsce. Dziewczęta na co dzień ćwiczą 
w Uczniowskim Klubie Sportowym „Olimpij-
czyk” pod trenerskim okiem Andrzeja Woj-
taszka. Wielkie brawa!                           Red.

POWIATOWA OLIMPIADA MŁODZIEŻY, 
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO. 

27 i 28 października i 15 -16 
grudnia odbyły się dwa z cyklu 
VI turniejów piłki nożnej halowej 
„Kobylnica Futsal cup”. O miano 
najlepszej drużyny, puchar i cenne 
nagrody zmaga się osiem drużyn 
ze Słupska i Gminy Kobylnica. Po 
dwóch turniejach na prowadze-
niu znajduje się drużyna Mundu-
rowych (180 pkt.) wyprzedzając 
zespoły Burza Kebab House (160 
pkt.) i  Gino Rossi (130 pkt.). Ko-
lejne miejsca zajmują Agata Me-

Wszystkim mieszkańcom 
Gminy Kobylnica 

zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszystkiego 
najlepszego, 

wszelkiej pomyślności 
spełnienia najskrytszych 
marzeń w nadchodzącym 

Nowym Roku

Życzy 

Członek Zarządu Powiatu 
Słupskiego

Andrzej Wojtaszek

ble (110 pkt.), Cosinus (70 pkt.), 
Transport Spedycja Grabarczyk 
(50 pkt.) Aviva Old Yung (40 pkt.) 
i Gold Cash Lombardia (40 pkt.). 
Najlepszym strzelcem do tej pory 
jest Jarosław Luliński. Organizato-
rem turniejów Kobylnica Futsal cup 
jest Gminny Zespół Ekonomiczno 
– Administracyjno Gospodarczy 
Szkół w Kobylnicy. Rozgrywki po-
trwają do 14 marca 2013 r.
       TW 

Kobylnica Futsal cup

Tenis liga Kobylnica
Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” 
w Kwakowie  i Gminny Zespół Ekonomicz-
no – Administracyjno – Gospodarczy Szkól 
w Kobylnicy ogłasza nabór  do gminnej 
sołeckiej ligi tenisa stołowego „Tenis liga 
Kobylnica”. Zgłoszenia drużyn przyjmo-
wane są do 31 grudnia 2012 r. w GZEAGS 
w Kobylnicy ul. Główna 63, pok. Nr 3 lub 
telefonicznie pod numerem 59 8415920. 
Osobą do kontaktu jest pani Martyna 
Snela. Członkowie drużyn reprezentujący 
poszczególne sołectwa muszą być zamel-
dowane w tych sołectwach. Drużyny mini-
mum trzy osobowe bez podziału na płeć. 
Regulamin rozgrywek zostanie opracowa-
ny po zgłoszeniu minimum 6 drużyn     
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HUM☺R..........

Z dyplomem uznania wróciły panie Dorota 
Gelecińska, Żaneta Jaworska, Agnieszka 
Przybysz i Monika Stolarczyk reprezentują-
ce Gminę Kobylnica w Powiatowym pokazie 
Stołu Bożonarodzeniowego we Włynkówku. 
Panie z Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji przygotowały swój niepowtarzalny 
stół na wieczerzę wigilijną. Były tradycyjne 
potrawy i dekoracje, a wśród nich  smażo-
ny karp, ryba po grecku, kluski z makiem, 
barszcz z uszkami, grzybowa, pstrąg w ga-
larecie, pierogi z kapustą i grzybami, groch 
z kapustą,  śledzie w pomidorach i w oleju, 

pierniki, ciastka, makowiec, ciasto orze-
chowe, ciasto W-Z oraz ręcznie wykonane 
stroiki, i ozdoby świąteczne. Były też wy-
stępy artystyczne, a wśród prezentujących 
się zespołów doskonale zaprezentował się 
nasz zespół wokalny „Ale Babki”. Impre-
za w naszym powiecie odbyła się po raz 
pierwszy. Przygotowała ją Krystyna Gosik 
z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Strze-
linie. Do tej pory gospodynie z naszego re-
gionu jeździły do Gdańska. Teraz zapowia-
dają, że w przyszłym także wezmą udział 
w podobnej imprezie.                         Red.

Stół BożonarodzeniowyWIGILIJNE-
KULINARIA

Uszka z grzybami 
do barszczu 

Składniki:
1 jajko
20 dag mąki, sól
10-20 dag suszonych grzy-
bów
Przyrządzanie:
Uszka przygotowujemy 
z twardego ciasta makarono-
wego (1 jajko dodajemy na 
ok. 20 dag mąki) przypra-
wionego szczyptą soli. Roz-
wałkowane ciasto kroimy na 
kwadraty o boku 4–5 cm, na 
środek każdego kładziemy 
łyżeczkę drobno posiekanego 
farszu i zginamy w trójkąt, 
dokładnie zaciskając brzegi. 
Do farszu będziemy potrze-
bować około 20 dag grzybów 
suszonych, które zamacza-
my i dokładnie oczyszcza-
my, a następnie gotujemy do 
miękkości. Wodę, w której 
gotowaliśmy grzyby, może-
my użyć jako bazę do wywa-
ru warzywnego na barszcz. 
Odsączone grzyby siekamy 
drobno, doprawiamy solą 
i pieprzem i podsmażamy 
z cebulką na maśle. Na ciasto 
kładziemy ostudzony farsz.

Kluski z makiem

Składniki:
30 dag mąki,
1 szklanka maku,
3 łyżki miodu,1 łyżka sma-
żonej skórki pomarańczo-
wej,
2 łyżki rodzynek,1 łyżka 
siekanych orzechów lasko-
wych,
woda, sól
Przyrządzanie:
Z mąki, wody i soli zagnieść 
ciasto, rozwałkować, opró-
szyć mąką i pokroić na małe 
kwadraciki, ugotować, prze-
lać na sitku zimną wodą, prze-
cedzić. Mak sparzyć wrzącą 
wodą, zmielić trzykrotnie 
w maszynce do mięsa, wy-
mieszać dokładnie z miodem, 
skórką 
pomarańczową, rodzynkami, 
siekanymi orzechami lasko-
wymi i delikatnie połączyć 
z kluskami. 
                     Smacznego Ż.J.
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Po raz szósty z wielkim rozmachem 
Słupskie Stowarzyszenie Tańca 
Sportowego Cheerleaders Maxi Energa, 
pod wodzą jego Prezesa i Managera 
Zespołu Kordiana Zalewskiego przy 
współudziale Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji i Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno - Administracyjno – 
Gospodarczego Szkół w Kobylnicy, 
zorganizowało pod patronatem Wójta 
Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego 
dla ponad 500 dzieci z Gminy Kobylnica 
mikołajkową zabawę – Cheerleaders 
Show.
Cheerleaders Maxi Energa i Maxi Hit 
Kobylnica przy współudziale tańczących 
maluchów przebranych za wróżki, 
księżniczki, Mikołaje i inne postacie znanych 
bajek rozbawiły w sobotę 8 grudnia przybyłe 
na tę okazję do hali sportowej Zespołu 
Szkół Samorządowych w Kobylnicy dzieci 
i ich rodziców. Nie zabrakło też słodyczy, 
prezentów a przede wszystkim Świętego 
Mikołaja, w którego rolę wcielił się tym 
razem red. Tomasz Włodkowski. Występy 
cheerleaderek przeplatane były tańcami 
i konkursami, w których udział brali 
uczniowie ze szkół podstawowych naszej 
Gminy podzieleni na sześcioosobowe 
zespoły. Było więc strojenie choinki, 
występy dla Św. Mikołaja i taneczna bitwa 
Mikołajów. Ten ostatni konkurs wzbudził 
najwięcej emocji, ponieważ na jego 
zwycięzcę czekała nagroda w wysokości 
200 zł, a dla dwóch finalistów stypendium 
na warsztaty taneczne. O zwycięstwie 
decydowała oczywiście publiczność, 
poprzez zmierzenie „specjalnym mierni-
kiem do natężenia hałasu” wywołanego 
entuzjastycznym dopingiem obserwującej 
zmagania poszczególnych mikołajów 
wytypowanych do konkursu przez sędziego 
głównego z każdej szkolnej reprezentacji. 
Wszystkie dzieci nagrodzone zostały 
paczkami ze słodyczami. Z dużym podziwem 
i zainteresowaniem przyglądały się dzieci 
pokazom tanecznym cheerleaderek. Długo 
nie trzeba było czekać na zaproszenie do 
wspólnej zabawy. Wkrótce parkiet został 
wypełniony tańczącymi dziećmi, a na 
widowni zostali tylko rodzice. Mikołajkowa 
impreza dostarczyła dzieciom wiele 
radości i zabawy, a organizatorzy obiecują 
powtórzyć ją za rok.                              TW
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